
Věra Linhartová 



1. Výzva ŘO IROP č. 68 

2. 15. Výzva - Vzdělanost 

3. Podporované aktivity 

4. Soulad s MAP u aktivity ZŠ 

5. Hlavní zaměření projektu 
ZŠ 

6. Hlavní podporované 
aktivity 

7. Způsobilé výdaje hlavních 
aktivit 

 

8. Vedlejší podporované 
výdaje 

9. Způsobilé výdaje vedlejších 
aktivit 

10. Povinné přílohy ţádosti  

11. Nad rámec poţadavků ŘO 

12. Kritéria věcného hodnocení  

13. Uţitečné odkazy  

14. Diskuse, závěr 



 MMR ČR jako Řídicí orgán IROP vyhlásilo v lednu 

2017 průběţnou výzvu č. 68 „Zvyšování kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoţivotní učení - 

integrované projekty CLLD“  
– Infrastruktura základních škol 
- Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol 
- Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoţivotní 
vzdělávání 

 
 MAS Brdy  

– 1. 5. 2021 vyhlásila  
15. Výzvu MAS Brdy – IROP – Vzdělanost 

 



 Místo realizace:  území MAS Brdy 

 

 Celková alokace:  95%  =   500 000 Kč 

 

 Maximální výše způsobilých výdajů: 250 000Kč 

 

 Oprávnění ţadatelé:  
- organizace zakládané nebo zřizované kraji,  
- obce,  
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi,  
- nestátní neziskové organizace,  
- církve a církevní organizace 

 



 Hlavní aktivity - minimálně 85 % celkových 
způsobilých výdajů projektu 

 

 Vedlejší aktivity - maximálně 15 % 
celkových způsobilých výdajů projektu 

  

 

!!! Nutno zachovat poměr hlavních !!! 

a vedlejších aktivit. 



 MAP = Místní Akční Plán 

 Projektové záměry musí být v souladu se 
Strategickým rámcem MAP 

 Např. náhled SR MAP: 

 



a) zvýšení kvality vzdělávání v klíčových 
kompetencích ve vazbě na budoucí uplatnění na 
trhu práce v klíčových kompetencích:  
 - komunikace v cizích jazycích,  
 - přírodní vědy,  
 - technické a řemeslné obory,  
 - práce s digitálními technologiemi,  
 

b) budování bezbariérovosti,  
 

c) rozšiřování kapacit kmenových učeben ve vazbě na sociální 
inkluzi či demografickou potřebnost ve správním obvodu 
obcí s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) se sociálně 
vyloučenou lokalitou 



- Hlavní podporované aktivity dle specifických 
pravidel výzvy č. 68 vztahující se k aktivitám 
Základních škol:   



 Dle specifických pravidel výzvy č. 68 
 

STAVBA 

- stavby, stavební úpravy budov slouţící ZŠ vzdělávání: 
- laboratoře, dílny, odborné a specializované učebny a výukové prostory ve vazbě na klíčové 

kompetence IROP + nezbytné zázemí, 

- Odborné kabinety ve vazbě na klíč kompetence IROP, … 

- stavby a stavební úpravy objektu dle vyhlášky o technických poţadavcích 
zabezpečujících bezbariérové uţívání staveb, 

- budování a modernizace souvisejících inţenýrských sítí 

 

UPOZORNĚNÍ 

- Učebny, výukové prostory, kabinety a další školní pracoviště podpořené z IROP musí být 
vţdy bezbariérově dostupné.  

- Základním poţadavkem je zajištění bezbariérové toalety a umoţnění volného pohybu 
osob na vozíku od vstupu do budovy po vstup do učebny (prostor) podpořené z IROP.  

85% 



 Dle specifických pravidel výzvy č. 68 
 

VYBAVENÍ 

- pořízení nábytku a vybavení laboratoří, dílen, odborných a specializovaných 
učeben, výukových prostor, kabinetů ve vazbě na klíčové kompetence IROP 
včetně nezbytného zázemí těchto učeben,  

- nákup výukových pomůcek a technického vybavení laboratoří, dílen, 
odborných a specializovaných učeben, výukových prostor a kabinetů 
(přípraven) ve vazbě na klíčové kompetence IROP (např. laboratorní soustavy, 
měřící zařízení, nářadí, SW a HW vybavení),  

- pořízení nábytku do nově vybudovaných chodeb, vstupních a spojovacích 
prostor,  

- vybavení venkovních výukových prostor s vazbou na klíčové kompetence 
IROP,  

- pořízení kompenzačních pomůcek a kompenzačního vybavení nezbytných 
pro zajištění rovného přístupu ke vzdělávání dětem se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

85% 



85% 



15% 





1. Plná moc 
2. Zadávací a výběrová řízení 
3. Doklad o právní subjektivitě 
4. - příloha zrušena 

5. Studie proveditelnosti 
6. Doklad o prokázání právních vztahů k majetku, který je předmětem projektu 
7. Územní rozhodnutí nebo územní souhlas nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující 

územní rozhodnutí 

8. Ţádost o stavební povolení nebo ohlášení, případně stavební povolení nebo souhlas s 
provedením ohlášeného stavebního záměru nebo veřejnoprávní smlouva nahrazující stavební 
povolení 

9. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení nebo pro ohlášení 
stavby 

10. Poloţkový rozpočet stavby 
11. - příloha zrušena  

12. Čestné prohlášení o skutečném majiteli 
13. Výpis z Rejstříku škol a školských zařízení 
14. - příloha zrušena  

15. Smlouva o partnerství – příloha nad rámec poţadavků ŘO 



 Přílohy:  
- příloha č. 15 Smlouva o partnerství nad rámec poţadavků ŘO 

z důvodu věcného hodnocení kritéria K8 Partnerství na 
projektu.  

- Smlouva o partnerství musí obsahovat fáze projektu 
(přípravná, realizační, fáze udrţitelnosti) a konkrétní aktivity, 
na které se smlouva uzavírá.  
 

 Studie proveditelnosti:  
- 1) Kapitola č. 4 "Připravenost projektu k realizaci": 

harmonogram projektu s aktivitami v přípravné a realizační 
fázi a fázi udrţitelnosti.  
 

- 2) Kapitola č. 9 "Rizika v projektu": členění rizik ve fázích 
projektu (vazba na věcné hodnocení) 



1. Projekt je zaměřen na více z klíčových kompetencí: komunikace v cizích 
jazycích, technických a řemeslných oborů, přírodních věd, práce s digitálními technologiemi. 
 

2. Projekt zahrnuje výuku více předmětů/ aktivit v 
podporovaných klíčových kompetencích IROP.  
 

3. Projekt řeší vyuţití výstupů projektu v kalendářním roce.  
 

4. V harmonogramu projektu jsou popsány aktivity jednotlivých 
fází projektu. 
 

5. V projektu jsou členěna rizika ve fázích projektu. 
 

6. Projekt zajistí bezbariérovost vzdělávacího zařízení. 
 

7. Součástí projektu jsou úpravy venkovního prostranství. 
 

8. Partnerství na projektu. 

 



 Výzva ŘO IROP č. 68 včetně pravidel výzvy 
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/
Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-
dostupnosti-Infrast 
 

 ISKP+ www.mseu.mssf.cz 

 

 MAS Brdy www.masbrdy.cz 

 

 

 

 

https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
https://www.irop.mmr.cz/cs/Vyzvy/Seznam/Vyzva-c-68-Zvysovani-kvality-a-dostupnosti-Infrast
http://www.mseu.mssf.cz/
http://www.masbrdy.cz/doku.php?id=start



